

Vaikutusten ennakoarviointi Järvenpään kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Sen lisäksi, että ennakoidaan päätösesitysten ja tavoitteiden vaikutuksia, on tärkeää muodostaa päätösesityksille ja tavoitteille myös vaihtoehtoja. Vaihtoehtoja voi olla useita, mutta joskus yksikin perusteltu vaihtoehto esitykselle voi olla riittävä.

Vähin vaatimus vaihtoehtojen laadinnassa on se, että kuvataan nk. nollavaihtoehto eli tilanne, jossa nykytilanteeseen ei tehdä mitään muutoksia ja kuvataan tämän ”vaihtoehdon” vaikutukset. Joskus voi olla realistista, ettei nykytilanne voi lähtökohtaisesti jatkua, tällöin kaikki kuvatut vaihtoehdot ovat muutoksia nykytilanteeseen. Nollavaihtoehto voi toimia myös päinvastoin. Jos kaikki muut ratkaisut näyttävät johtavan nykyistä toimintaa huonompiin vaikutuksiin, vaihtoehtojen vertailua voi käyttää perusteluna nykyisen kaltaisen toiminnan välttämättömälle jatkamiselle.

Merkkien selitykset

V0 = Nykytilanne

V1 = Muutos nykytilanteeseen

V2 = Muutos nykytilanteeseen

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus

- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus

+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus

-- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

0 Neutraali vaikutus

ALLE 18-VUOTIAIDEN MAKSUT JA TAKSAT KOULUJEN JA PÄIVÄKOTIEN TILOISTA SEKÄ LIIKUNTAPAIKOISTA JA KENTISTÄ

Tällä hetkellä järvenpääläisille alle 18-vuotiaille harrastuksia ja toimintaa järjestäville seuroille koulujen ja päiväkotien liikuntasalit sekä muut tilat ovat maksuttomia. Samoin maksuttomia ovat liikuntapaikat ja kentät kuten esimerkiksi Ainolan kenttä ja Keskusurheilukenttä.

Sen sijaan maksullisia myös alle 18-vuotiaille ovat liikuntatilat ja -laitokset kuten esimerkiksi Uimahalli, Jäähalli ja Liikuntakeskus Piironen. Näissä käytössä on kuitenkin maksuhuojennus, -75 % yksikköhinnasta.

Tarkastelussa on kaksi vaihtoehtoista mallia.

V0 = maksuttomuus: Nykytilanne jatkuu eli koulujen ja päiväkotien liikuntasalit ja muut tilat sekä liikuntapaikat ja kentät ovat jatkossakin maksuttomia alle 18-vuotiaille.

V1 = maksullisuus: Koulujen ja päiväkotien liikuntasaleille ja muille tiloille sekä liikuntapaikoille ja kentille tulee myös alle 18-vuotiaille vastaavat maksut kuin liikuntatiloilla ja -laitoksilla. Maksuhuojennukset olisivat -75 % - -85 % yksikköhinnasta.

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Järvenpään strategian toteutumiseen. Vaikutuksia arvioidaan pitkällä aikavälillä. Järvenpään strategia: Kaupungin arvot ja strategia			
<i>Strateginen päämäärä</i>	Vaihtoehdot	Tukee + / ei tue - / ei vaikutusta 0	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>J1 Kukoistava kaupunki</i>	V0: Maksuttomuus	++	Nykytilanne on toteuttaa osin valtion liikuntaneuvoston suositusta liikuntatilojen maksuttomuudesta alle 18-vuotiaille: ”Liikuntatilojen maksuttomuus alle 18-vuotiaiden harrastustoiminnan osalta on edellytys sille, että seurat voivat pienentää harrastusmaksujaan.” Maksuttomuus on vahvasti linjassa sekä kaupungin strategian vision ja painopisteiden että hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman painopisteen ’Kaikilla mahdollisuus liikunnalliseen elämäntapaan’ kanssa.
	V1: Maksullisuus	-	Nyt alle 18-vuotiaille maksuttomina olevien tilojen käytön muuttuminen maksulliseksi voidaan nähdä olevan kaupungin ohjaavien asiakirjojen hengen vastaista, vaikka maksuissa olisi merkittävätkin maksuhuojennukset. Seurat ovat tuoneet tätä näkökulmaa vahvasti esille keskustelutilaisuuksissa ja kannanotoissaan.
<i>J2 Kasvun paikka ihmisille ja yrityksille</i>	V0: Maksuttomuus	0	
	V1: Maksullisuus	0	
<i>J3 Yksilöllinen huomioiminen</i>	V0: Maksuttomuus	++	Maksuttomuus mahdollistaa paremmin liikkumisen harrastamisen laajemmalle joukolle, joka tukee lasten ja nuorten tervettä kehittymistä ja kasvattaa liikkuvia aikuisia. Tällä myös mahdollistetaan hyvinvointia lähtökohdista riippumatta. Tämä on erityisen tärkeää tilanteessa ja yleisesti lasten ja nuorten

Oheismateriaali 1

			liikkumattomuus ja toimintakyvyn alhainen taso (MOVE) haastaa hyvinvointia ja jo kaikkein nuorimmissa ikäluokissa on ylipainoa ja lihavuutta.
	V1: Maksullisuus	-	Maksut merkittävälläkin huojennuksilla saattaa sulkea osan harrastajista ulkopuolelle tilanteessa, jossa yleiset elinkustannukset ovat voimakkaasti kohonneet. Seuroille tulisi jäsenmaksujen korotuspaine ja maksajina olivat lasten ja nuorten vanhemmat ja huoltajat. Jäke harrastaa -hanke ja koulujen kerhotoiminta takaavat kuitenkin harrastusmahdollisuuksia kaikille maksuttomana.
<i>P1 Viisas ja oikea-aikainen toiminta</i>	V0: Maksuttomuus	++	Kaupungin taloudellinen tuki maksuttomien tilojen muodossa on merkittävä tuki seuroille, jotka liikuttavat lukuisia lapsia ja nuoria ja tämä täydentää kunnan toimintaa, jossa erityisesti päiväkodeissa ja koulumaailmassa mahdollistetaan liikunnallinen elämäntapa osana perustoimintaa. Syntyy kokonaisuus, joka täydentää toisiaan ja lisää lasten ja nuorten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä.
	V1: Maksullisuus	-	Mahdollinen maksullisuus olisi hyvä toteuttaa niin, että seuroilla on mahdollista toiminnassaan siihen varautua. Vaikutuksia harrastajamääriin ja toiminnan laajuuteen on seurattava yhteistyössä seurojen kanssa. Seurat varaavat vain ne vuorot käyttöönsä, joita todella tarvitsevat, kun tilassa on pienikin maksu.
<i>T1 Vastuullisuus ratkaisuisissa</i>	V0: Maksuttomuus	++	Hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn kannalta tarkasteltuna on vastuullista tarjota alle 18-vuotiaille mahdollisuutta harrastaa liikuntaa ilman maksuja.
	V1: Maksullisuus	+/--	Kunnan on pidettävä taloutensa tasapainossa. Tähän peilaten maksutuottojen hakeminen on perusteltua ja vastuullista. Kuntatalouden kannalta talous kuitenkin tasapainottuu lähinnä lyhyellä tähtämellä, mutta hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn kannalta vaikutukset ovat todennäköisesti pitkällä tähtämellä negatiiviset. Seurat varaavat vain ne vuorot käyttöönsä, joita todella tarvitsevat, kun tilassa on pienikin maksu. Maksullisuus saisi ehkä aikaan myös sitä, että seurat tekisivät vuorojen aikana enemmän yhteistyötä maksuja pienentääkseen. Näin tilat olisivat tehokkaammassa käytössä ja useammat

Oheismateriaali 1

			saisivat niitä käyttöönsä. Seurat antavat palautetta liian vähäisistä tiloista, mutta aina välillä on tilanteita, ettei vuorolle tulla, koska se on ilmainen.
<i>H1 Onnistumisia ja iloa mahdollistava työyhteisö</i>	V0: Maksuttomuus	0	
	V1: Maksullisuus	0	
Johtopäätös ja perustelut:			
<p><i>V0 nykytilanne toteuttaa V1:stä vahvemmin kaupungin strategian painopisteitä ja on linjassa hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman kanssa. Mikäli alle 18-vuotiaiden tilojen maksuttomuutta tarkastellaan erityisesti hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn kannalta, antaa V0 lapsille ja nuorille kestävämmän pohjan liikunnallisen elämän tavan omaksumiseen. Mitä voimakkaampia ja useampia liikunnan myönteisiä merkityksiä omaksuu lapsuudessa ja nuoruudessa, sitä todennäköisemmin kasvaa liikkuvaksi aikuiseksi ja näin toimintakykyiseksi työyhteisön jäseneksi.</i></p> <p><i>Kunnan on pidettävä taloutensa tasapainossa. Tähän peilaten V1, jossa haetaan maksutuottoja, on perusteltua ja vastuullista. Kuntatalouden kannalta talous kuitenkin tasapainottuu lähinnä lyhyellä tähtämellä, mutta hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn kannalta vaikutukset ovat todennäköisesti pitkällä tähtämellä negatiiviset. Mahdollinen maksullisuus olisi hyvä toteuttaa niin, että seuroilla on mahdollista toiminnassaan siihen varautua. Vaikutuksia harrastajamääriin ja toiminnan laajuuteen on seurattava yhteistyössä seurojen kanssa. Pieni maksu saattaa tehostaa tilojen käyttöä, jos turhat varaukset jäävät pois, näin tiloja voisi vapautua myös muille käyttäjille.</i></p>			

Vaikutukset ihmisiin (tarkastelussa erityisesti lapset ja nuoret sekä lapsiperheet)			
	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Palvelujen saatavuuteen ja laatuun</i>	V0: Maksuttomuus	++	Liikuntaan liittyvät palvelut ovat runsaammat, kun seurat ja niiden vapaaehtoiset voivat järjestää ohjattua toimintaa koulujen ja päiväkotien tiloissa ja liikuntapaikoissa ja kentillä maksutta alle 18-vuotiaille ja täydentää näin kunnan tarjoamaa toimintaa. Seurat ovat merkittävä lasten ja nuorten liikuttaja, ja käytännössä ennen koronapandemiaa seuratoiminta tavoitti lähes yhdeksän kymmenestä suomalaisesta lapsuuden ja nuoruuden aikana.

Oheismateriaali 1

	V1: Maksullisuus	--	<p>LIITU-tutkimuksen mukaan merkittävimpiä esteitä liikunnan merkityksellisyyden kokemiselle ovat ulkoiset esteet ja liikunnan harrastamisen kalleus on näistä ulkoisista esteistä yksi voimakkaimmista. Järvenpääläisten seurojen mukaan maksullisuus menisi käytännössä suoraan jäsenmaksuisin. Harrastajamäärien laskiessa toimintaa todennäköisesti olisi vähemmän.</p> <p>Jos seurojen toteuttamaan toimintaan osallistuu vähemmän harrastajia, joutuvat kunta ja muut toimijat ottamaan isomman roolin liikunnallisen elämäntavan tukemisesta. Tästä puolestaan todennäköisesti seuraa kustannuksia.</p> <p>Maksullisuus siis vähentäisi nykyisten palvelujen saatavuutta, mutta ei sinänsä välttämättä vaikuta laatuun. Kun tiloja käytettäisiin tehokkaammin ja ei tehtäisi ns. turhia varauksia, vuoroja saattaisi vapautua uusille toimijoille / ryhmille.</p>
<i>Terveysten ja hyvinvointiin</i>	V0: Maksuttomuus	++	<p>Fyysinen aktiivisuus on halpaa -paitsi jos sitä ei tapahdu toteaa valtion liikuntaneuvosto. Kansanterveyden ja -talouden näkökulmasta tarvitsemme liikunnan eri muotoja arkiliikunnasta ohjattuun seurojen vetämään toimintaan. Tilojen maksuton käyttö tukee tätä osaltaan.</p> <p>Liikunnalla on runsaasti myönteisiä vaikutuksia fyysiseen, psyykkiseen sekä sosiaaliseen terveyteen mm. unen laatuun, koettuun elämänlaatuun, muistiin ja ongelmanratkaisukykyyn.</p> <p>LIITU-tutkimuksessa 2022 tuodaan esille, että liikkumissuosituksen mukaan liikkuvien lasten ja nuorten ryhmä (11-, 13- ja 15-vuotiaat) eroaa positiivisen terveyden tarkastelussa edukseen. Terveytensä erinomaiseksi kokevien osuus oli lähes nelikertainen ja mielen hyvinvointista hyväksi kokevien osuus lähes kaksinkertainen suosituksen mukaan liikkuvilla lapsilla ja nuorilla verrattuna vähän liikkuvien vastaaviin osuuksiin.</p> <p>LIITU-raportin perusteella korona-aikana keskimäärin vähentynyt liikkuminen ei ole kaikilla palannut pandemiaa edeltäneelle tasolle.</p>

Oheismateriaali 1

	V1: Maksullisuus	--	<p>Jos maksullisuus estää liikunnan harrastamista ja tilalle ei saada muuta korvaavaa toimintaa esimerkiksi ”höntsäilyn” tai arkiliikkumisen vahvistumisen muodossa, tällä on epäsuotuisia vaikutuksia lasten ja nuorten hyvinvointiin, terveyteen ja toimintakykyyn. Tiedämme jo nyt, että lasten ja nuorten liikkuminen ei ole riittävällä tasolla, toimintakyky on jopa alentunut tietyissä ikäryhmissä, ylipainoisuus ja lihavuus on lisääntynyt. Tämän kehityksen yhteiskunnalliset haittakustannukset kohoavat liian korkealla. Pitkällä tähtäimellä vaikutuksia on myös opiskeluun ja työelämään, jos toimintakyky on alentunut ja liikunnallista elämäntapaa ei ole omaksuttu.</p> <p>Jäke harrastaa -hanke ja koulujen kerhotoiminta takaavat kuitenkin harrastusmahdollisuuksia kaikille maksuttomana.</p>
<i>Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)</i>	V0: Maksuttomuus	+	<p>Oikeus kokea osallisuutta liikunnan ja urheilun kautta on merkittävä hyvinvointitekijä. Osallisuuden toteutuminen on laajempikin yhteiskunnallinen kysymys ja edellyttää useita toimenpiteitä samanaikaisesti: erilaisten liikuntaolosuhteiden ylläpitoa kaikille liikkumisen alueilla, seuratoiminnan tukea, jotta nämä pystyvät liikkuttamaan mahdollisimman monia, mutta myös arkiliikkumisen mahdollistamista ja arvostamista. Tilojen maksuton käyttö mahdollistaa osaltaan osallisuuden kokemisen liikkumisen muodossa. Harrastamisen Suomen mallin arvioinnissa nousi esille lasten ja nuorten oman äänen kuuleminen sekä vuorovaikutus ohjaajan kanssa.</p>
	V1: Maksullisuus	-	<p>Todennäköisesti osa lapsista ja nuorista jäisi ohjatun liikunnan ulkopuolelle maksullisuuden myötä, sillä seurojen arvion mukaan maksullisuus menisi suoraan jäsenmaksuihin. Vaikutuksia harrastajamääriin on vaikea arvioida, todennäköisesti lajikohtaisia eroja on. Osa seuroista panostaa ei tavoitteellisesti/ei kilpatasolla harrastaviin ryhmiin ja muutokset näissä saattavat olla vähäisempiä. Osa seuroista puolestaan arvioi, että vaikutukset olisivat voimakkaimmat tavoitteellisesti harrastaviin.</p> <p>Jäke harrastaa -hanke ja koulujen kerhotoiminta takaavat kuitenkin harrastusmahdollisuuksia kaikille maksuttomana.</p>

Oheismateriaali 1

<i>Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)</i>	V0: Maksuttomuus	+	Kunnan on osaltaan varmistettava nuorten yhdenvertainen pääsy liikunta- ja urheiluharrastusten pariin. Tähän peilaten tilojen käyttö ilman maksua mahdollistaa osaltaan tämän.
	V1: Maksullisuus	--	Lapsiperheitä haastavat yleisesti kohonneet elinkustannukset sekä koronapandemian tuomat muutokset arkeen ja muuhun toimintaan. Pienikin maksu voi osoittautua vaikutuksiltaan suureksi yksittäisen perheen kannalta. Osa vanhemmista todennäköisesti tinkii omista menoistaan, jotta lasten ja nuorten harrastaminen olisi mahdollista. (Tämä taas voi vaikuttaa palveluiden ostoon.) Jäke harrastaa -hanke ja koulujen kerhotoiminta takaavat kuitenkin harrastusmahdollisuuksia kaikille maksuttomana.
<i>Vaikutukset eri ikäryhmiin (lapset, nuoret, työikäiset, vanhuks)</i>	V0: Maksuttomuus		Tässä osiossa on tarkasteltu vaikutuksia erityisesti lapsiin ja nuoriin sekä perheisiin.
	V1: Maksullisuus		Tässä osiossa on tarkasteltu vaikutuksia erityisesti lapsiin ja nuoriin sekä perheisiin.

Johtopäätös ja perustelut:

V0 eli nykytilanne on lasten ja nuorten hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn ylläpidon ja edistämisen kannalta suotuisampi vaihtoehto. Fyysinen aktiivisuus on halpaa -paitsi jos sitä ei tapahdu toteaa valtion liikuntaneuvosto. Kansanterveyden ja -talouden näkökulmasta tarvitsemme liikunnan eri muotoja arkiliikunnasta ohjattuun seurojen vetämään toimintaan. Tilojen maksuton käyttö tukee tätä osaltaan.

Liikunnalla on runsaasti myönteisiä vaikutuksia fyysiseen, psyykkiseen sekä sosiaaliseen terveyteen mm. unen laatuun, koettuun elämänlaatuun, muistiin ja ongelmanratkaisukykyyn.

Lapsiperheitä haastavat yleisesti kohonneet elinkustannukset sekä koronapandemian tuomat muutokset arkeen ja muuhun toimintaan. Pienikin maksu voi osoittautua vaikutuksiltaan suureksi yksittäisen perheen kannalta. Osa vanhemmista todennäköisesti tinkii omista menoistaan, jotta lasten ja nuorten harrastaminen olisi mahdollista. V1, jossa tilojen käytöstä peritään maksu vaikuttaa todennäköisesti pitkällä tähtäimellä hyvinvointiin negatiivisesti, ellei muilla toimenpiteillä voida "tasoittaa" tilannetta. Harrastamisen Suomen malli voi tukea tilannetta, mutta sekin edellyttää kouluilta jonkin verran resursointia. Harrastamisen Suomen malli ei myöskään ole ainoastaan liikkumista, vaan sen sisällä on periaatteessa se harrastamisen kirjo, johon lapset ja nuoret osoittavat kiinnostusta.

Oheismateriaali 1

Tilojen tehokkaampi käyttö mahdollistuu, kun seurat varaavat vain ne vuorot käyttöönsä, joita todella tarvitsevat. Maksullisuus saisi ehkä aikaan myös sitä, että seurat tekisivät vuorojen aikana enemmän yhteistyötä maksuja pienentääkseen. Jäke harrastaa -hanke ja koulujen kerhotoiminta takaavat kuitenkin harrastusmahdollisuuksia kaikille maksuttomana.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttötymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)</i>	V0: Maksuttomuus	0	Ei merkittäviä eroja vaihtoehtojen välillä.
	V1: Maksullisuus	0	Ei merkittäviä eroja vaihtoehtojen välillä.
<i>Maaperään, luonnon monimuotoisuuteen ja ilmastoon</i>	V0: Maksuttomuus	0	Ei tunnistettuja vaikutuksia.
	V1: Maksullisuus	0	Ei tunnistettuja vaikutuksia.
<i>Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön</i>	V0: Maksuttomuus	0	Ei tunnistettuja vaikutuksia.
	V1: Maksullisuus	0	Ei tunnistettuja vaikutuksia.

Johtopäätös ja perustelut:

Järvenpäässä koulut, päiväkodit sekä liikuntaolosuhteet ovat kaikki suhteellisen lähellä. Liikuntaharrastusten pariin lapset ja nuoret liikkuvat myös omatoimisesti esimerkiksi pyöräillen tai kävellen. V1:ssä osa harrastajista saattaa lopettaa harrastamisen, jolloin sekä arkiliikkuminen että kuljettaminen harrastusten äärelle vähenee. Pitkällä tähtäimellä vaikutukset saattavat näkyä arkiliikkumisen sekä harrastamisen vähentyessä toimintakyvyn alenemisena, joka edelleen vähentää arkiliikkumista. Tarve käyttää joukkoliikennettä kasvaa.

Oheismateriaali 1

Vaikutukset kunnan henkilöstöön ja talouteen			
	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen, työllistyminen)</i>	V0: Maksuttomuus	0	
	V1: Maksullisuus	0	
<i>Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)</i>	V0: Maksuttomuus	-/+	<p>Kunnan talouden kannalta:</p> <p>Ei merkittäviä muutoksia talouden kannalta.</p> <p>Seurojen talouden kannalta:</p> <p>Nykytilanteen jatkuminen ei loisi maksupaineita seurojen jäsenmaksuihin.</p>
	V1: Maksullisuus	+/--	<p>Kunnan talouden kannalta:</p> <p>Mikäli nuo koulujen ja päiväkotien salit sekä liikuntapaikat ja kentät tulisivat maksullisiksi, vaikutukset maksutuottoihin olisi vuositasolla seuraavat (laskettu vuoden 2022 tuntimäärien perusteella, päiväkotien ja koulujen osalta tulot Opkalle):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Subventio perushinnan mukaan 750 140 euroa • Maksutuotto -75 %:n alennuksella 187 535 euroa • Maksutuotto -80 %:n alennuksella 150 028 euroa • Maksutuotto -85 %:n alennuksella 112 521 euroa <p>Seurojen talouden kannalta:</p>

Oheismateriaali 1

Esimerkkejä maksuhojennusten muutoksista alle 18-vuotiaiden harrastustoiminnassa					
VERTAILU ERI KENTTIEN JA TILOJEN TUNTIHINNASTA ERI HUOJENNUKSILLA					
	€/h	€/h -75%	€/h -80%	€/h -85%	Huom!
Nurmikentät					
Keskusurheilukenttä	62,00	15,50	12,40	9,30	
Ainolan kenttä koko alue	123,00	30,75	24,60	18,45	
Terholan kenttä	20,00	5,00	4,00	3,00	
Tekonurmikentät (koko alue)					
	62,00	15,50	12,40	9,30	Laskettu koko kentän hinnalla
Hiekkakentät					
	20,00	5,00	4,00	3,00	
Koulujen päiväkotien liikuntasalit					
Kinnari, lukio ja JYK	70,00	17,50	14,00	10,50	Laskettu koko salin hinnalla, Kinnari ja JYK voidaan jakaa kolmeen osaan
Harjula	50,00	12,50	10,00	7,50	Laskettu koko salin hinnalla, voidaan jakaa kahteen osaan
Isot liikuntasalit (mm. Koivusaari, Saunakallio, Anttila, Haarajoki)	9,00	2,25	1,80	1,35	Laskettu vakiovuoron hinnalla
Pienet liikuntasalit (mm. Juhola, Vihtakatu, Saunakallio pk ja Polle pk)	7,00	1,75	1,40	1,05	Laskettu vakiovuoron hinnalla
Koulujen ja päiväkotien muut tilat					
Lukion areena	164,00	41,00	32,80	24,60	
Auditorio: Kartano ja Koivusaari	89,00	22,25	17,80	13,35	
Auditorio: Lukio	165,00	41,25	33,00	24,75	
Ruokalat	9,00	2,25	1,80	1,35	Laskettu vakiovuoron hinnalla
Luokkatilat	3,00	0,75	0,60	0,45	Laskettu vakiovuoron hinnalla
Nykytila: Alle 18-vuotiaiden harrastustoiminnasta ei näissä tiloissa peritä maksua.					
<p>Eri tilaisuuksissa kuullut seurat näkevät, että maksullisuus menisi suoraan harrastamisen hintaan. Seuroilla on käytännössä kaksi päärahoituskanavaa: vanhempien tasku eli jäsenmaksut sekä kaupungin avustukset. Onko tilamaksuilla nostopainetta avustuksiin? Toisaalta seurat eivät ole esittäneet, että jäsenmaksut eivät nousisi, vaikka tilat pysyisivät maksuttomina. Nuorisovaltuuston edustajat ovat esittäneet huolen, että kerran maksulliseksi muututtuaan syntyy korotusautomaatti, jossa hintoja nostetaan säännöllisesti. Tämä voi paikata kuntataloutta lyhyellä tähtämellä, mutta kääntyisi kuitenkin lopulta miinusmerkkiseksi.</p>					
Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	V0:				
	V1:				
<p>Johtopäätös ja perustelut:</p> <p>Kunnan on pidettävä taloutensa tasapainossa. Tähän peilaten V1, jossa haetaan maksutuottoja, on perusteltua ja vastuullista. Kuntatalouden kannalta talous kuitenkin tasapainottuu lähinnä lyhyellä tähtämellä, mutta hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn kannalta vaikutukset ovat todennäköisesti pitkällä tähtämellä negatiiviset. Mahdollinen maksullisuus olisi hyvä toteuttaa niin, että seuroilla on mahdollista toiminnassaan siihen varautua.</p>					

Oheismateriaali 1

Vaikutuksia harrastajamääriin ja toiminnan laajuuteen on seurattava yhteistyössä seurojen kanssa. Seurojen arvion mukaan maksut tiloista menisivät suoraan jäsenmaksuihin ja näin perheiden kustannettavaksi. Pieni maksu saattaa tehostaa tilojen käyttöä, jos turhat varaukset jäävät pois, näin tiloja voisi vapautua myös muille käyttäjille. Maksut huojennuksineen olisi kaikille lajeille samat.

V0:n taloudelliset vaikutukset näkyvät enemmänkin välillisesti. Kunta voi tukea monin tavoin liikunnallista elämäntapaa ja maksuttomat tilat ovat yksi keino pitää harrastamisen hinta kohtuullisena. Liikkumattomuus ja siihen liittyvät haitat kuten ylipaino ja heikentynyt toimintakyky maksavat monin kerroin enemmän kuin lyhyellä tähtämellä voidaan tulouttaa tilamaksujen kautta.

Merkittäviä henkilöstövaikutuksia ei ole vaihtoehtojen välillä.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.) **EI ARVIOITU TÄSSÄ YHTEYDESSÄ!**

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
Yritystoiminnan edellytyksiin (yritysten toiminta, niiden välinen kilpailu ja kansainvälinen kilpailukyky, markkinoiden toimivuus sekä julkiset hankinnat)	V0:		
	V1:		
Työllisyysvaikutukset (työpaikkojen muodostuminen ja työvoiman saatavuus)	V0:		
	V1:		

Oheismateriaali 1

Johtopäätös ja perustelut: